CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 432/2022

Realização de limpeza e recolhimento do lixo na
Rua Barão do Rio Branco com maior frequência.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a limpeza e

recolhimento do lixo na Rua Barão do Rio Branco com maior frequência.

Uma das principais vias de nossa cidade, inclusive com forte presença

comercial, merece sem dúvidas um olhar diferenciado para o atendimento dos serviços
públicos. Neste sentido, salientamos a necessidade de se fazer limpeza frequente para
deixar o local agradável aos comerciantes trabalhadores e transeuntes.

O descarte irregular de lixo na região vem causando transtorno a
vizinhança, que relatam que o lixo que lá se acumula está gerando a criação de
pragas, além do mau cheiro.

Também há de se falar que os moradores daquela localidade procuraram
este Vereador para que o mesmo interceda junto ao Executivo municipal para que
tome às medidas necessárias.

Acredita-se que para manter uma boa convivência e também evitar o
acúmulo de lixo, este deve ser descartado de forma adequada, portanto se faz
necessária a urgência ao atendimento a esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 12 de abril de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 05AB45430A7CEFC7F8329F4A43C1AFF2 CODIGO DO DOCUMENTO: 040914
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 432/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle